
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

Факультет довузовской

Календарный учебный 
факультета довузовской подготовки 

ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России 
на 2021-2022 учебный год

Четверть/
Каникулы

Календарный график Продолжительность

I четверть С 01.09.2021 по 29.10.2021 9 недель

Осенние
каникулы

С 30.10.2021 по 07.11.2021 9 дней

II четверть С 08.11.2021 по 29.12.2021 7,5 недель

Зимние
каникулы

С 30.12.2021 по 09.01.2022 11 дней

III четверть С 10.01.2022 по 25.03.2021 11 недель

Весенние
каникулы

С 26.03.2022 по 03.04.2022 9 дней

IV четверть С04.04.2021 по 25.05.2022
•к

6,5 недель

Итого: Продолжительность учебного процесса: 34 недели

Продолжительность каникул: 29 дней

Итого 
в 10 классах

в 10 классах с 25.05.2022 по 31.05.2022 -  
переводные экзамены

35 недель

*с учётом переносов праздничных дней

25 мая 2022 г. -  торжественное мероприятие «Последний звонок»

Огнева Е.П.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.04.2022 11:26:47
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

Факультет довузовской подготовки

«У ТВ
Проректор

Календарный учебный графш 
факультета довузовской подготовки 

ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России 
на 2021-2022 учебный год

Четверть/
Каникулы

Календарный график Продолжительность

I четверть с 01.09.2021 по 29.10.2021 9 недель

Осенние
каникулы

с 30.10.2021 по 07.11.2021 9 дней

II четверть с 08.11.2021 по 29.12.2021 8 недель

Зимние
каникулы

с 30.12.2021 по 09.01.2022 11 дней

III четверть с 10.01.2022 по 04.03.2022 8 недель

Весенние
каникулы

с 05.03.2022 по 13.03.2022 9 дней

IV четверть с 14.03.2022 по 20.05.2022 9 недель

Итого: Продолжительность учебного процесса: 34 недели

Продолжительность каникул: 29 дней

*с учётом переносов праздничных дней

Директор (  ^__. . ....  Огнева Е.П.



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения 

Российской Федерации

«Об изменении в календарном учебном графике 
факультета довузовской подготовки 
ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», совместного приказа Министерства 
Просвещения РФ и Рособрнадзора от 17 ноября 2021 г. № 836/1481 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2022 году», Плана работы на 2021-2022 учебный год 
факультета довузовской подготовки ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России, 
п р и к а з ы в а ю :
1.Внести изменения в «Календарный учебный график факультета 
довузовской подготовки ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России на 2021-2022 
учебный год», согласно Приложения № '1.
Ответственный: Свиридова И.Н., заместитель директора jno учебно­
методической работе факультета довузовской подготовки ФГБОУ ВО ТГМУ 
Минздрава России.
Срок: до 14.02.2022 г.
2. Информировать обучающихся и их родителей/законных представителей, 
учителей факультета довузовской подготовки ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава 
России об изменениях в календарном учебном графике факультета 
довузовской подготовки.
Ответственный: Свиридова И.Н., заместитель директора по учебно­
методической работе факультета довузовской подготовки ФГБОУ ВО ТГМУ 
Минздрава России.
Срок: до 28.02.2022 г.
3. Заведующему канцелярией Шелеповой Е.В. ознакомить всех упомянутых в 
приказе лиц под подпись.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Огневу Е.П., директора 
факультета довузовской подготовки ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России.

Ректор ттов

П Р И К А З

г. Владивосток

«Об т м ен ен и и  в календарном учебном графике 
факультета довузовской подготовки ФГБОУ ВО ТГМ У I



09. 01 ШИ //у
Приложение №  1 к приказу о т ________ _ г. №  / ' '' ^

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

Факультет довузовской подготовки

Календарный учебный график 
факультета довузовской подготовки 

ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России 
на 2021-2022 учебный год

Четверть/
Каникулы

Календарный график Продолжительность

I четверть с 01.09.2021 по 29.10.2021 9 недель

Осенние
каникулы

с 30.10.2021 по 07.11.2021 9 дней

II четверть с 08.11.2021 по 29.12.2021 8 недель

Зимние
каникулы

с 30.12.2021 по 09.01.2022 11 дней

III четверть с 10.01.2022 по 04.03.2022 8 недель

Весенние
каникулы

с 05.03.2022 по 13.03.2022 9 дней

IV четверть с 14.03.2022 по 20.05.2022 9гнедель*

Итого: Продолжительность учебного процесса: 34 недели

Продолжительность каникул: 29 дней

*с учётом переносов праздничных дней


